
SUD30

www.sudokualogika.cz

Sudoliché sudoku
Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 u malého sudoku a 1 až 9 u velkého tak, aby se stejná čísla neopakovala v žádném 
řádku, sloupci ani v žádné tučně ohraničené oblasti.
V šedých polích mohou být pouze sudá čísla (2, 4, 6 nebo 8), v bílých polích jen lichá čísla (1, 3, 5, 7 nebo 9).

Větší-menší (Greater Than Sudoku)
Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 u malého sudoku a 1 až 9 u velkého tak, aby se stejná čísla neopakovala v žádném 
řádku, sloupci ani v žádné tučně ohraničené oblasti. 
Navíc jsou mezi některými políčky nakreslená znaménka nerovností „větší než” nebo „menší než”. Tato 
znaménka udávají, které číslo z přilehlých dvou buněk je větší nebo menší tak, jak to znáte z matematiky, 
např. 3 < 5 nebo  8  > 2. 

4

1

1

3

6

4

4 3

1 9

2

1

8

7 1

7 2

2 6

8

5

7

3

7 6 5

5 2 7

6 7 3

2 9 8

2 1

8

6

3 9

5 3

1 2

2

3 7

4 1

5 4

4 5

5 3

4

2

9



www.sudokualogika.cz

LOG30Galaxie
Rozděl mřížku na středově souměrné oblasti, které se navzájem nepřekrývají. Každé políčko musí být součástí 
nějaké oblasti. Hranice oblastí mohou vést jen po liniích mřížky.  Všechny středy souměrnosti jsou zadané. 
Pozn.: Některé dělící čáry už jsou zadané. 

Příklad zadání

Příklad řešení

Hidato
Doplň do tabulky čísla tak, aby v ní byla všechna čísla od 1 do 48.
Navíc musí být možné spojit čísla postupně od 1 po 48 čarou, která není nikde přerušená a prochází buď 
vodorovně, svisle, nebo šikmo skrz jednotlivá políčka. 

Příklad zadání

Příklad řešení

14

7

12

5

11

9

16

1

3

13

14

7

6

12

8

15

5

11

9

4

16

10

1

2

3

1

4

7

9

36 20 21

17 23 27

39 16

30

12

47

45

43

41

25

32

33

25

8

10

28

20

38

12

30

22

31

40

15

42

25

17 18

45

48

3

23

34

44

36


	3: SUD30
	4: LOG30

